
DIÁRIo oFlctAL Do ESTADo I sERtE 3 | ANo xvil N"048 | FoRTALEZA, t2 DE MARÇO DE2oz5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetamfl - Aviso de Licitaçlo. O Agente de dia 23 de
abril de 2025, às l0h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando a

*** *** ***
Estado do Ce ará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Contratação - Termo Original: Contrlto N" 2025.02.25.03 -
Pregão Eletrônico N'2024.12.18.01/PE/PMC. Obieto: Aquisição de gêneros alimenticios destinados à merenda escolar da rede m
.iunto a Secretana de Educação do Municipio de CroatíCE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratada: N.O.R.T.E
ME, CNPJ n'50.706.160/0001-81 - Valor: R$ 1.329.831,00 (um milhão trezentos e vinte e nove mil oitocentos e trintae um reais)- Data
do Contrato: 2510212025 - Vigência: I (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal n" l4.l33l2l - Signatários: Francisco Lopes Ferreira
(Contratante); Aecio Nogueira Vasconcelos Junior (Contratada).

*** **+ ***
Estâdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregilo Eletrônico N." 2025.03,11.0I/PE. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios que irão compor cestas básicas, destinadas a distribuição gratuita as familias em situação temporií,ria de vulnerabilidade social, atraves da
Secretaria de Proteção Social e do Trabalho, do Municipio de Mauriti-CE. Entrega das Propostas: a pa(ir desta data e abertura das propostas: 2810312025
às 09h00min (horário de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edrtal poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites
http://wwrv.tce.ce.gov.br/lic itacoeV e www. mauriti.ce.gov.br ou junto a Pregoeira no setor de licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n" - Barrro Bela Vista.
Mauriti/CE, I I de março de 2025. Iarinda Franca de Almeida - Pregoeirr.

Estado do Ceará - Prefeiturâ Municipâl de viçosa do Ceará - nrJ;Tililino. o or.nr. de Contratação comunica que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n" PE 0412025-GMISRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para a
merenda escolar, e para as demais Secretarias, o sistema receberá o cadastro das propostas ate 27 demarço de2025, às 08:25h, abertura e classificação às
08:30h, disputa de lances a paÍir das 09:00h (horriLrios de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www. novobbmnet.com. br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e hftps://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às l2:00h, I 3:30h às l7:00h na Rua Jose
Joaquim de Carvalho,473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em I I de março de 2025.

tt+ +*t i*i
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitaçilo. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na
rnodalidade Pregão Eletrônico N' PE 02/2025-SECIPS/SRP, cujo ob.jeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit cesta básica, junto a
Secretaria de Cidadania e Promoção Social, o sistema receberá o cadastro das propostas até27 de março de 2025,às l3:25h, abertura e classificação às

I 3:30h, disputa de lances a partir das l4:00h (horários de Brasilia). O edital estaÍá à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www. novobbmnet.com. br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brl e https://www. vicosa.ce.gov. br/ e de 08:00h às l2:00h, I 3:30h às 17.00h na Rua Jose
Joaquim de Carvalho,473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em ll de março de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÁO _ PREGÃO N" PEOIS/2025-SAS _ A SCCTCTATiA

Municipal de Assistência Social, atraves do seu Pregoeiro, torna püblico que realizará às 08h30min, do dia 27 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico:
https.//comoras.rn2atecnologia.com.br/, Pregão N'PEOl5/2025-SAS. Ob.ieto: Aquisição de material de consumo para composiçâo de kits natalidade
para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Crateús-CE. O Editrl e seus anexos, poderão ser obtidos
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologla.com.br/. httos://municioios-licrtacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.crateus.ce.gov.br/. Mais
inftrnnações no Endereço: Avenida Edilberto Frota, No I 82 l, Planalto. Crateús-CE, 07 de Março de 2025. Jose Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

Contratação torna público que
Concorrência Eletrônica n" 00

TSC

MISTO

c1

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITT]RA MUNICIPAL DE SOBRAL _ AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N" P341359/2024 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N' PE2500l - SMS (SRP) (LICITANET N" 0112025) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 2'il03/2025 às09h
(Horário de Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção basica
Vlt (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
VALOR DO fOITAL: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: htto://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Virrato de Medeiros, N" 1.250, 4" andar. FONE: (88)
3677-1157 e I 146. Sobral-CE, l0 de Março de 2025. A Pregoeira - Maria Augustr Silveire.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITTTRA MUNICTPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Admrnistrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão EIetrônico n" PMPF,()l.270225.PE.SESA - Objeto:
Aquisição de medicamentos, material hospitalar e material odontológico destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
doMunicípiodePiresFerreira/CE_DatadeAbertura:25/03n025_Horário:09H00M-LinkdeAcessoaoEdital:@
com,br I httns://www.niresferreira.ce.sov.br I httns://licitacoes.tce.ce,qov.br I https://pncp.sov.br - Link de Realização dos Lances: httns://comnras,
m2atecnoloqia,com.br - Agente de Contratação/Pregoeiro: Frnncisco Eric Batista Ximenes.

*** *** *rt
Estâdo do Ceàrá - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
PregãoEletrônicon'2025.03.ll.l,cujoobjetoéaaquisrçãodepneus,câmarasdeareprotetores,destinadosaoatendimentodafrotadeveículosemáquinas
pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 28 de março de 2025, a partir das th0Omin. Início de acolhimento
das propostas: I 3 de março de 2025, às th00m in. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br,
licitacaoipaumirimce.com.br, pncp.gov.br e ipaumirim.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567- 1525. Ipaumirim/CE, I I
de março de 2025, Hugo Daniel Porfirio Mrriano - Pregoeiro Oficial,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MauriÍi - Aviso de Adjudicação e Homologação da Concorrência Eletrônica N'2024.06.07.02/CE. A
Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, cumprrdo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto e
a ConstruçãodeduasUnrdadesBasicasdeSaúde-Portel,nosbairrosSeninhaeCentro,noMunicipiodeMauriti/CE,atravésdoprocedimentolicitatôrio
namodalidadeConcorrêncraN'2024.06.07.02lCE,vemAdjudicareHomologar opresenteprocessoemfavordaseguintelicitante:ConstrutoraExito
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'03.147.26910001-93. Valor total de R$ 3.462.607,48 (três milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, seiscentos e sete
reais e quarenta e oito centavos). Mauriti/CE, l0 de março de 2025. Maria Evânia Sousr Furtado - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraiprbn. A Secretaria de Educação e Desporto toma público que o Pregão Eletrônico N" 042/2024 - SRP,
cujo o objeto e o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do município de Paraipaba/CE, foi Revogada, por determinaçâo desta Secretaria. A integÍa do Termo de Revogação poderá ser
adquirrda na Cornissão de Contratações, ou em meio eletrônico nos sites: Portal de Licitações dos Municipios do TCE/CE (https://municipios-licrtacoes.tce.
ce.gov.br/). e no site do Municipio (www.paraipaba.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@paraipaba.ce.gov.). Prraipaba/CE,lll0ôn024.

*** t*+ **r
Estado do Cearn - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Retificaçlo do Aviso de Licitrçfio - Pregão no 01312025 - PESRP, A Prefeitura Municipal
de Pedra Branca/Ce, torna público a retificação das publicação do dia 1110312025 nos Jomais - Diario de Grande Circulaçào (O Povo); e Diário Oficral do
Estado - D.O.E; Onde no endereço eletrônico onde lê-se: https://compras.gov.br, leia-se: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pedro Amaro Nunes -
Pregoeiro. Pedra Branca - CE em I I de Março de 2025.

161

\-



wwri cpo90.coH.8R
()tJAIi Í,A..Ê L rRA

torit. t?^ ttÀÍrl !!01 r{ltrcotll ,o2Í

DE
da

da
at{ídoa

noodllJl.
N'141

às

será analisadâ pelos vereâdo-

Ies de Fortâlezâ. O proieto era

fguardado pelo Legislativo há

àlgumas semanas.
Entre írs pontos de destaque

estão a criação de três secre-

Iarias municipais: Secretaria

$a Mulher; Secretaria da Pro-

{eçáo Animal e Secretaria das

âlérn dlsson rrla a Coordena-
doria §special tie Relaçõee

Internacionais e Intêrinsti-
tueionals {Ccsri). vinculada
ao Gabineie do ilrefeito, e a

Coor.denadoria tispecial de
Àpoio à Governança das Re-
gionais {Cegor}, vinculada à

§ecretaria de 60vemo. Regi.onais passam a ser deno-
minades apenas "Secretarias

i oprojetoprevêaextinçâoda Regionais (SER)" e passarão a

§ecretaria Municipal de Gestão integrar a estrutura da Secre-
üegional (Segetle da.E'\indação., -taria de Governo (Segov).

àeÀpoioàGestãolntrs§gjEo,ni! Um decreto posteriotr,do,l
h,ia" Oe Fortalcza (Faglfor), Executivo municipal vai dispor
ineaiaa que, segundo a gestâq sobre as atribuições do Gabl-
'ivisa aprimorar a eliciôncia da netedaprimeira-clama e cabe-

§estâo dos servÍços de saúde". rá à segov prestar assistência
Às atribuições da Fagifor serão no dêsempenho de atividades,
incorporadas pela Secretaria estando vedados a criação de
daSaúde,bemcomoosquadros cargos e o pagamento de re-
de empregadqp públicos con- muneraçáoparatalÍim.
tratadospelafundaçÍioextinta" Emhora queira extinguir

A reforma traz ainda arti- a Seger para fortalecer o pa*
go sobre a Àutarquia Munici- pel das regionais, a Prefeitura
pal de Trânsito e Cidadania prevê a criaÇão de uma coor-
(AMC), que passa a ser vincu- denadoria dentro da Segov

lacla ao Gabinete do Prefei- paraapoiaressassecretarias.
to, com status de autarquia Após a extinção, a gestiio
especial. Outra mudanca é âDonta oue haverá a distribul-

lornaAesoh, dr

n1

dê
,d.
óe

nOÍ li

PREFEITO de Fortaleza,
Evandro Leitão (PT)

§
I{OVIDADES
E MUDANÇAS

cu
}}

MUNICIPÀL OE IGUATU
DE VENDÂ .

E SERV|çOS.

REFORMA

t
.0e.02-PMt/sMr

( (

t

CRHçÕE§
FREVI§I1A5:
§ecretaria i{;r Muther

$ecretaria da
Proteçáo Animal

§ecretaria daç

CpordenadoÍia
Especíat de Retaçoes
lnternacionais e

lnle rinstituciona is
(Coeri)

n



GOVERNO DE

DrARro oFrcrAL Do MuNrcÍpro
Crateús - CE, 12 de Março de2025

PreÍ'eita(o) Municipal de Crateús-CE
.IANAINACARLA FARIAS
Vice-PreÍ'eito(a) Municipal de Crateús-CE
FRANCISCO JOSE BEZERRA
Chet'e de Cabinete do(a) Prefeito(a)
VILANEVY PEREIRAGOMES
Secretário(a) de Govemo
HALLYSON MARQUES FARIAS
Procurado(a).Geral do Município
ALINE IGNACIO TEIXEIRA
Controlador(a) Geral do Município
HUMBERTo cÉsaR rnom coMES
Secretario(a) de Finanças e Orçamento
PATRICIANA MESQUITA BRAGA
Secretario(a) de Planejarnento, Gestão Administrativa e Inovação
Tecnológica
THAIS XIMENES RODRIGUES Ff,RREIRA
Secretário (a) M.unicipal de Educação
DILVIANA MARCIA PENHA ALVES
Secretário(a) Municipal de Saúde

EDYPO DE SOUSA CARLOS
Secretario(a) Municipal de Assistência Social
MARIA LUCIENE MOREIRA ROLIM BEZERRA
Secretirio (a) Municipal de Comunicação Social e Relações Publicas
FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLÔNIO
Secretário(a) Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito
GARDENE RODRIGUES BRAZ MARQUES
Secretário (a) Municipal de Cultura
JANAINA MARTINS MOURÃO
Secretário(a) Municipal de Proteção à Mulher e à Família
FRANCISCA FRANCTNEIDE BONFIM DIAS SALES
SecreÉrio(a) Municipal de Esporte e Lazer
FÁBIO FERNANDES DA SILVA
Secretririo(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Trabalho
ANTONIO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Turismo e Desenvolvimento Regional
JOAQUINA MACHADO RODRIGUES STLVA
Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento Agrário e Pecuária
WANDERLE}' MARQI.I ES DE SOI.ISA

Secretario(a) Municipal de Infância, Adolescência e Juventude
HELANE MENDES RODRIGUES
Secretario (a) Municipal de Recursos Hidricos e Defesa Civil
TEOBALDO BARBOSA MARQUES NETO
Secretario(a) Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos
ELIAB GOMES MOREIRA
Secretario(a) Municipal de Meio Ambiente
FRANCTSCO VIEIRA SALES NETO

GABINETE DA PREFEITA
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO
Criada pela LEÍ n" . 645/01 , de 23110/2007

DIÁRlo oFICIAL Do Mt tNICÍplo oxt-tNn: wwrvcrateús.ce. gov.br
Endereço: Galeria Gentrl Cardoso, 20 - Centro.
Fone: (88) 3691 4267 - CEP: 63.700- l 16 | sec adm crateus@gmail.com

ANO XIX / EDIÇÃO N.. 045 EXTRA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
atraves do seu Pregoeiro, torna públ ico que real izará as 08 : 30, do d ia 27

de março de 2025, no endereço eletrônrco

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n' PEol5/2025-SAS.

Objeto: Aquisição de material de consumo para composição de kits

natalidade para atendimento das necessidades da Secretaria de

Assistência Social do Município de Crateús -CE. O edital e seus anexos,

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/. O edital e seus anexos, poderão

seÍ obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/, https.//municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.crateus.ce.gov.br/ Mais

informações no endereço: Avenida Edilberto Frota, 1821, Planalto,

CrateúycE, 07 de março de 2025. JOSE EDVALDIR LOPES

MARQUES - PREGOEIRO.
*************a*******t***ti*********t**i********r*t*i********
*******************t*****t*****t************i**t**********r**

*****+***t*t*+t******1****i****+*t*+1tt*+++t+i**+lt**********

\-

U

*******
t*****

Lx



PREGÃO ELETRÔNICO: Oí 5/2O25.SEA SI2O25

DATA DA ABERTURA

27t03t2025
DATA DA PUBLIC./AVISO

12t03t2025
DATA FA PUBLIC./EDITAL

1210312025 MENOR PREÇO
TIPO sITUAçÃo

ABERTA
LOCAL DE ABERTURA

M2A COMPRAS

INFORMAçÔES DA LICITAÇÃO

v

Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700-000 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982.036/0001-67 - Tel: (88)3692-33í5 - Site: www.crateus,ce.gov.br

OBJETO DA LICIT,

noursrçÃo DE MATERTAL DE coNSUMo eARA coMpostçÃo DE Ktrs NATALTDADE eARA ATENDTMENTo DAS
NECESSTDADES DA SEcRETARIA DE RsstsrÊrucn soctAl oo tvtutttcípto DE cRATEUS -cE.

Prefeitura Municipa! de Crateús

https://www.crateus.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=590

Emitido. 1 2/03/2025 09.57 :37

Pregoeiro/Presidente da Comissáo JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES

Responsável pela lnformaçáo JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico NAYANNY NARA RODRIGUES VIEIRA GOMES

Responsável pela AdiudicaÇáo MARIA LUCIENE MOREIRA ROLIM BEZERRA

MARIA LUCIENE MOREIRA ROLIM BEZERRAResponsável pela Homologação

RrspoNsÁvns

DEscRrçÃoPUBLIcAçÃO TIPO

DOE1210312025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

DOM12103t2025 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíPIO

12t03t2025 ouTRos MEros DE PUBLTCAÇÂO O POVO

12t03t2025 ouTRos MEros DE PUBLTCAÇAO M2A COMPRAS

FORMA DÊ PUBLICAÇÃo

ORDENADORoRGÃo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

MARIA LUCIENE MOREIRA ROLIM BEZERRA

ÔRGÃOS

DATA E HORA FASE lsrurçÃo
1210312025 - 09:52 lnaenrnPROCESSO CADASTRADO

ANDAMENTOS

EXTENSÃODEScRTçÃo

pdf01 -EDTTAL - PE-01 5-2025-2025-SEAS
pdf02-TF-PE-oí 5-2025-SEAS
pdf03-ETP-PE-0'1 5-2025-5EAS
pdfO4-MI NUTA DO CONTRATO-PE-o1 5-2025-SEAS
pdfo5-AV|SOS DE PUBLTCAÇÃO - PE-015-2025-SEAS

AReutvos otspoNívets


